
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  
 

от  20 февраля 2023 г.                         с.Столбовое                                     № 83 

Об утверждении списка сотрудников допущенных к 

обработке персональных данных 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ ”О 

персональных данных", для обеспечения защиты персональных данных 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза НА. Токарева» Сакского района 

Республики Крым 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Список сотрудников МБОУ «Столбовская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Н.А.Токарева» допущенных к обработке персональных 

данных, (Приложение 1). 

2.Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных работников 

МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза НА. 

Токарева», (Приложение 2). 

3. Утвердить форму листа «Согласие на обработку персональных данных 

учащегося МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Н.А. Токарева», (Приложение З). 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И/о директора                                                                                Е.В.Гадурик 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу №83  от 20.02.2023 г. 

Список сотрудников 
МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» 

 допущенных к обработке персональных данных 

№  

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность 

1.  Аникина Ирина Александровна учитель, классный руководитель 

2.  Беловежкин Александр Николаевич учитель 

3.  Валеева Светлана Александровна учитель, классный руководитель 

4.  Гадурик Екатерина Владимировна Заместитель директора по АХЧ 

5.  Газиева Феридэ Умеровна воспитатель 

6.  Даллакян Нелли Шагеновна учитель, классный руководитель 

7.  Добровольская Татьяа Юрьевна учитель, классный руководитель 

8.  Дудник Наталья Федоровна медицинская сестра 

9.  Евчук Ирина Витальевна Педагог-психолог 

10.  Есакова Раиса Борисовна учитель  

11.  Куклина Маргарита Евгеньевна учитель, классный руководитель 

12.  Ларина Елена Владимировна учитель, классный руководитель  

13.  Литвинова Ангелина Григорьевна секретарь, педагог-библиотекарь 

14.  Лункина Оксана Леонтьевна директор 

15.  Лысякова Елена Ивановна инженер по охране труда 

16.  Моркус Ирива Владимировна музыкальный руководитель 

17.  Мустафаев Энвер Шевкетович учитель, классный руководитель 

18.  Мустафаева Салия Зайрединовна учитель, классный руководитель 

19.  Нурмамбетова Светлана 

Мичеславовна 

Педагог-организатор, классный 

руководитель 

20.  Омельяненко Елена Борисовна учитель, классный руководитель 

21.  Пенько И.А. 

Заместитель директора по 

дошкольному воспитанию, 

руководитель структурного 

подразделения 

22.  Пирогова Оксана Юрьевна заместитель директора по УВР 

23.  Попова Кристина Анатольевна заместитель директора по УВР, учитель, 

классный руководитель 

24.  Пучар Зарема  Алиевна учитель, классный руководитель 

25.  Сороковых Валентина Сергеевна воспитатель 

26.  Сороковых Оксана Ивановна воспитатель 

27.  Федорова Алла Васильевна воспитатель 

28.  Чайникова Лейля Алиевна учитель 

 

 



Приложение 2 к приказу №83  от 20.02.2023 г. 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 Я, ____________________________________________________________________  

Зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

Паспорт: серия___________ №__________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(когда и кем выдан) 

 В соответствии со ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ «О персональных данных» _____________________________________  

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики Крым 

расположенного по адресу: Республика Крым Сакский район с.Столбовое, ул.Советская дом 13, 

отделу образования администрации  Сакского района Республики Крым, муниципальному 

казенному учреждению «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского 

района Республики Крым  расположенных по адресу: г.Саки ул. Бурденко дом 1 на обработку 

моих персональных данных, а именно: 

- фамилия, имя, отчество; 

- дата и место рождения; 

- номер основного документа, удостоверяющего личность и сведения о дате выдачи указанного 

документа и выдавшем его органе; 

- место проживания (регистрации); 

- Сведение об образовании и квалификации; 

- фотографии,  

В целях предусмотренных законодательством РФ. 

 Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается 

совершение над ними следующих действий: сбор, обработка, систематизация, накопление, 

хранение, уничтожение, подтверждение, использование, распространение, уничтожение по 

истечению срока действия Согласия, предусмотренных п.3 ч.1 ст 3 Федерального закона. 

 Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных. Согласие 

действует с момента подписания и до его отзыва в письменной форме. Порядок отзыва согласия 

на обработку персональных данных мне известен. 

«______»______________201____г 

_____________________________________________________________________________  

(Ф.И.О. полностью, подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу №83  от 20.02.2023 г. 

СОГЛАСИЕ  РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

 Я, 

___________________________________________________________________________    
(ФИО родителя /законного представителя) 

Паспорт_________________ выдан ____________________________________________________ 
                     (серия, номер)                                                                   (когда и кем выдан) 

__________________________________________________________________________________ 
(в случае отсутствия указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) 

 

Являясь законным представителем несовершеннолетнего 

__________________________________________________________________________________ 
(ФИО несовершеннолетнего) 

приходящего мне ___________, зарегистрированного по адресу :___________________________ 

__________________________________________________________________________________  

даю свое согласие на обработку в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» персональных данных несовершеннолетнего, относящихся 

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, 

отчество, пол, дата рождения, тип документа, удостоверяющего личность, данные документа, 

удостоверяющего личность, гражданство, образовательная организация, класс, информация о 

праве на прохождение государственной итоговой аттестации, информация о форме 

прохождения государственной итоговой аттестации, информация о выбранных экзаменах, 

информация о результатах экзаменов, фото и видео с его участием. 

 Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего 

исключительно в следующих целях: 

- формирования региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации, индивидуальный учет результатов освоения 

обучающимися образовательных программ, а также хранение данных об этих результатах на 

бумажных и/или электронных носителях. 

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных 

выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для 

осуществления действий по обмену информацией: отделу образования администрации 

Сакского района Республики Крым, Федеральной службе по надзору в сфере образования и 

науки и другим; обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление 

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ. 

 Я проинформирован, что МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в 

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способом. 

 Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 

течение срока хранения информации 

 Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлении. 

 Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

несовершеннолетнего. 

 

 

«_____»________________  20___ г.       __________              ______________________ 

 


